

Dödläge i förhandlingar om nytt huvudavtal

Som enda förbund inom LO utnyttjade Byggnads möjligheten att säga upp sitt avtal inför det tredje avtalsåret. Förbundet vill ha ett nytt byggavtal genom att slå ihop de nuvarande anläggnings- och byggavtalen till ett gemensamt, förenklat och förbättrat avtal.

Byggnads har också fört fram krav på bättre arbetsmiljöförhållanden i byggbodarna – vissa har varit utdömda sedan 1970-talet – samt att reglerna kring underjordsarbete och kallortstilläget ska förenklas.

– Vi vill vara klara med dessa frågor innan den ordinarie avtalsrörelsen kommer igång 2010. Det är annars lätt att de kommer bort i diskussionerna om kronor och ören, säger Byggnads ordförande Hans Tilly till Arbetaren.

BYGGNADS KRÄVER alltså inga löneökningar. Den frågan återkommer man till i avtalsrörelsen 2010. Ändå har förhandlingarna, som pågått sedan den 30 september 2008, gått mycket trögt.

– Det är egentligen förvånande, eftersom våra förslag egentligen

inte innebär några kostnadsökningar för arbetsgivarna, säger Hans Tilly.

Arbetsgivarparten vill ha fredsplikt fram till 2010, medan facket säger att de vill ha kvar den press som det innebär när avtalet upphör från och med 1 april och det är arbetsgiversidan som nu utnyttjar detta för ytterligare påtryckningar.

I en skrivelse, daterad till i början av februari, uppmanade Sveriges Byggnadsindustrier sina medlemsföretag att inte betala ut den tidigare överenskomna löneökningen med 3,40 kronor från 1 april.

– Det betraktar vi som en stridsåtgärd och därför begärde vi medling, säger Hans Tilly.

Medlingarna inleddes den 17 februari utan något genombrott. Hans Tilly är inte orolig, utan utgår från att situationen kommer att lösa sig.

FRÅN ARBETSGIVARHÅLL har dock attityden varit påfallande kärv. Sveriges Bygginstrumenter gick vis-



Hans Tilly.



Bo Antoni.

serligen med på medling, men påpekar att det avtal som under hot om strejk "tvingades på" arbetsgivarna 2007, medför minskade produktionsförhållanden och försämrade möjligheter att hävda sig i den internationella konkurrensen. Därför gjorde arbetsgivarna klart tidigt för Byggnads att "arbetsgivarna inte är beredda att frivilligt teckna nya avtal med ännu sämre villkor än de som nu gäller".

Bo Antoni, vd för Sveriges Bygginstrumenter uttalade sig i samband med detta:

– Om medlarna inte lyckas i sitt svåra uppdrag är problemet åter i Byggnads knä. De har sagt upp avtalen och de vet vad som krävs om de vill träffa en frivillig överenskommelse med arbetsgivarna.

I veckan kommer Byggnads att återigen träffa medlarna.

HANS FALK

inrikes@arbetaren.se



Detta verk är licensierat under Creative Commons Erkännande-ickekommersiell-inga bearbetningar 2.5 Sverige licens. För att se en kopia av denna licens, besök <http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/2.5/se/> Verket har publicerats i www.globalarkivet.se.